
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do
edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2024
14 de novembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 134/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M1 400,00 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA

AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM

ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO

NOMINAL DE 200 MM

Valor de Referência: 43,27000

UN2 700,00 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO

CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X

40 MM (1.1/2 ")

Valor de Referência: 0,17000

KG3 800,00 ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM,

VERGALHAO

Valor de Referência: 7,44000

KG4 800,00 ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 8,13000

KG5 800,00 ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 8,50000

KG6 800,00 ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 8,13000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do
edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2024
14 de novembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 134/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG7 800,00 ACO CA-60, 7,0 MM, VERGALHAO

Valor de Referência: 8,13000

M8 200,00 MOURAO ROLIÇO DE MADEIRA

TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M,

EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA

REGIAO (PARA CERCA)

Valor de Referência: 47,89000

UN9 6.000,00 BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO

PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6

FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19

CM (L X A X C)

Valor de Referência: 0,70000

UN10 6.000,00 TIJOLO CERAMICO MACIÇO COMUM

*5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Valor de Referência: 0,66000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do
edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2024
14 de novembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 134/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M311 300,00 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL,

CLASSE DE RESISTENCIA C35, COM

BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM.

Valor de Referência: 557,13000

UN12 700,00 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO

CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X

30 MM (1.1/4 ")

Valor de Referência: 0,17000

UN13 200,00 MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO

ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M

Valor de Referência: 72,02000

M14 1.100,00 CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM

ACARANDUBA/ MASSARANDUBA,

ANGELIM OU EQUIVALENTE DA

REGIAO.

Valor de Referência: 13,58000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do
edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de outubro de 2024
14 de novembro de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 134/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 600,00 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP

II-32 (EMBALAGEM 50KG)

Valor de Referência: 43,50000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras de materiais de construção e tubo de concreto, destinados a
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS.


